



درباره پارلمان ایالتی شما

سطوح حکومت

در استرالیا سه سطح حکومت وجود دارد - محلی، ایالتی و فدرال.

فدرال: سطح دولت فدرال مسئولیت‌هایی را که در قانون اساسی استرالیا تعیین شده است، مانند مالیات، روابط بین‌الملل (امور خارجی)، دفاع، مهاجرت و سایر مسائل را بر عهده دارد. قوانینی که در سطح فدرال تصویب می‌شوند، در سرتاسر استرالیا اعمال می‌شوند.

ایالتی: ایالت‌ها مسئولیت‌هایی را که در قانون اساسی استرالیا تعیین نشده‌اند - مسائلی که در زمان تشکیل فدراسیون استرالیا به ایالت‌ها واگذار شده است، بر عهده دارند. ایالت‌ها نیز با مسائل مهمی مانند تحصیلات، صحت، خدمات اضطراری، محیط زیست و سایر مسائل سروکار دارند.

محلی: صدها شورای محلی در سرتاسر استرالیا وجود دارند. شوراها مسئولیت‌هایی را بر عهده دارند که به خانه‌ها نزدیک است، مانند خدمات اجتماعی، زمین‌های بازی، جمع‌آوری زباله‌ها و اجازه‌های ساخت و ساز.

پارلمان ایالتی استرالیا ی جنوبی در سطح حکومت ایالتی است.



فدرال



ایالتی



محلی

تفکیک قوا

در استرالیا، قدرت‌های (1) وضع قوانین، (2) اجرای قانون، و (3) تصمیم‌گیری درباره قانون، بین ارکان‌های مختلف دولت تقسیم می‌شوند تا کنترل تنها در دست یک نهاد نباشد.

پارلمان / قانونگذاری: پارلمان قانونگذار اصلی است. نمایندگان منتخبی که در پارلمان فعالیت می‌کنند، قوانینی را برای مردم تصویب می‌کنند.

قوه اجراییه: قوه اجراییه شامل وزرا (گاهی به آن کابینه هم گفته می‌شود) و خدمات عمومی است که در زیر نظر وزرا در بخش‌های مختلف دولت کار می‌کنند. قوه اجراییه قانون را اجرا می‌کند یا آن را عملی می‌کند. به عنوان مثال، یک معلم در یک مکتب دولتی قوانینی را که درباره خدمات تعلیم عمومی تصویب شده‌اند، عملی می‌کند. نمونه دیگری از کار قوه اجراییه پولیس است که قوانین جنایی را که توسط پارلمان تصویب شده‌اند، اجرا می‌کند.

قوه قضائیه: قوه قضائیه که شامل سیستم محاکم است مسئولیت اصلی تصمیم‌گیری درباره قانون را به عهده دارند، به عنوان مثال تصمیم می‌گیرند که آیا قانون به درستی اجرا شده است یا آیا در محدوده قدرت و صلاحیت قانونگذار وضع شده است.

پارلمان استرالیای جنوبی پارلمان / بازوی قانونگذاری حکومت است.



قوه قضائیه



قوه اجراییه



پارلمان /
قانونگذار

قانون اساسی که در سال 1856 در استرالیای جنوبی اعلام شد، آمادگی لازم را برای ایجاد یک پارلمان دو مجلسی (دو خانه ای) فراهم ساخت. این دو مجلس به نام مجلس نمایندگان و شورای قانونگذاری نام گذاری شدند. پس از یکی از اولین انتخابات با رای گیری مخفی در جهان، اولین پارلمان ایالتی در روز چهارشنبه 22 اپریل 1857 تشکیل شد.

مجلس نمایندگان ایالتی: مجلس نمایندگان از 47 نماینده تشکیل شده است. 47 عضو پارلمان به مدت 4 سال به نمایندگی از مردم استرالیای جنوبی برای مجلس نمایندگان انتخاب می شوند. یک عضو پارلمان نماینده یک حوزه انتخاباتی متشکل از 25000 رأی دهنده است. حزب سیاسی ای که بتواند اکثریت نمایندگان مجلس را تشکیل دهد، حکومت استرالیای جنوبی را تشکیل می دهد و آنها می توانند وزیرانی را انتخاب کنند تا قوای اجراییه را اداره کنند. رئیس مجلس نظم را حفظ می کند و نماد مجلس نمایندگان، گرز است.

شورای قانونگذاری: شورای قانونگذاری از 22 عضو تشکیل شده است. اعضای مجلس قانونگذاری (MLC) توسط مردم استرالیای جنوبی برای دوره های 8 ساله انتخاب می شوند و MLC نماینده کل ایالت هستند. این بدان معناست که همه این 22 عضو مجلس قانونگذاری برای شما کار می کنند. شمارش آرا برای شورای قانونگذاری متفاوت است و اغلب احزاب کوچک یا افراد مستقل بیشتری عضو این مجلس هستند. رئیس این شورا نظم را حفظ می کند. نماد شورای قانونگذاری میله سیاه است.

وظایف پارلمان

پارلمان چهار وظیفه اصلی دارد:

نماینده: پارلمان محلی است که ساکنان استرالیای جنوبی از طریق اعضای پارلمان شان در آن نمایندگی می شوند. اعضای پارلمان می توانند در مورد بحث های نارضایتی (Grievance Debates)، موضوعات مورد علاقه (Matters of Interest) و پیشنهادات (Motions) صحبت کنند تا اطمینان حاصل شود که نظرات مردم استرالیای جنوبی توسط حکومت و سایر اعضا شنیده می شوند.

بررسی دقیق: وزیران مسئول بخش های مختلف حکومت هم در پارلمان کار می کنند. این بدان معناست که نمایندگان شما و احزاب مختلف سیاسی می توانند کار آنها را مورد بررسی دقیق قرار دهند و زیر سوال ببرند. اعضای پارلمان می توانند از وزیران سؤال بپرسند - هم از طریق زمان سؤال (سوالات بدون اطلاع قبلی) و هم از طریق سیستم سوالات تحریری (با اطلاع قبلی).

مالی: مجلس محل تصویب مصارف دولت است. هر سال باید بودجه تصویب شود. بودجه معمولاً در ماه جون برای سال مالی آینده به پارلمان معرفی می شود.

قانونگذاری: پارلمان محلی است که قوانین استرالیای جنوبی در آن وضع می شود و تغییر داده می شود.

ساختمان پارلمان

این ساختمان کلاسیک دارای ستون های مرمری، سرستون های کورینتی و حکاکی های سنگ سرتاق از فرمانداران، رئیس جمهورها و سخنرانان قرن نوزدهمی است. مصالح ساختمانی اصلی مورد استفاده مرمر از کاپوندا و گرانیت ویکتور هاربر بوده است. رنگ های اتاق ها از سنت بریتانیا پیروی می کند که سرخ برای شورای قانونگذاری و سبز برای مجلس نمایندگان است. مجلس نمایندگان در 5 جون 1889 افتتاح شد.

در سال 1936، Sir Langdon Bonython مبلغ 100000 پوند هدیه داد تا کار در شورای قانونگذاری که در 5 جون 1939 افتتاح شد، آغاز شود. دو تن از وزیران اعلا، Tom Price (1905-1909) و Frank Walsh (1965-1967) هر دو به عنوان سنگ تراش در این ساختمان کار کرده اند.

در تعامل باشید

بازدید: مجلس پارلمان در کنج سرک کینگ ویلیام و تراس شمالی (corner of King William Street and North Terrace) قرار دارد. جلسات هر دو مجلس برای عموم مردم آزاد است و از بازدیدکنندگان استقبال می شود. هنگامی که جلسه پارلمان برگزار نیست، توره های راهنما در ساعات 10:00 صبح و 2:00 بعد از ظهر روزهای هفته در دسترس هستند. تمامی بازدیدها رایگان است. توره های مکتب و گروهی باید از طریق عضو پارلمان محلی شما ریزرف شود. اگر نمی توانید شخصاً پارلمان را تماشا کنید، می توانید پخش زنده آنلاین را تماشا کنید.

Hansard: گزارش رسمی مناظرات مجلس هنسارد است. شما می توانید تمام جلسات پارلمان را در Hansard بخوانید. Hansard در وب سایت پارلمان موجود است.

کمیته ها: گروه های کوچکی از اعضا به کمیته های متشکل می شوند تا کارهای دقیق را از طرف مجلس انجام دهند. کمیته های پارلمانی اختیارات گسترده ای برای گرفتن شواهد و بررسی و گزارش در مورد موضوعات در چارچوب وظایف شان دارند. عموم مردم می توانند با ارسال مطالب و حضور در جلسات عمومی با کمیته ها تعامل داشته باشند.

دادخواست ها (Petitions): دادخواست درخواست اقدام است. هر شهروند، یا گروهی از شهروندان استرالیای جنوبی، می‌توانند از هر یک از مجلس‌های پارلمان تقاضای اقدام کنند. به عنوان مثال، دادخواست ممکن است از مجلس درخواست کند تا قوانینی را معرفی کند، یا قوانین موجود را لغو یا اصلاح کند، یا برای هدفی خاص یا به نفع اشخاص خاصی اقدام کند. درخواست از پارلمان یک حق اساسی برای همه شهروندان است. این به هر فرد یا گروه اجازه می‌دهد تا شکایت خود را به مجلس ارائه دهد. این یکی از معدود وسایل ارتباط مستقیم مردم و پارلمان است.

تظاهرات: تجمع یا تظاهرات در پله‌های مجلس مجاز است، اما مهم است که برگزار کنندگان به دنبال تایید سخنگو و رئیس باشند. این به نفع مردمی است که در مجلس حضور می‌یابند یا از مسیر پیاده روی و سرک استفاده می‌کنند و هم به نفع کسانی است که در تجمع یا تظاهرات شرکت می‌کنند.

تماس با نمایندگان: می‌توانید معلومات تماس نمایندگان را در وب سایت ما جستجو کنید تا با نمایندگان تان در مورد نظرات تان در مورد مسائل صحبت کنید.

مقایسه با پارلمان فدرال

پارلمان فدرال			
سنا	مجلس نمایندگان		
مجلس علیا	مجلس سفلی	نام های دیگر	
76 عضو	151 عضو	تعداد اعضا	
هر سناتور نماینده ایالت یا قلمرو خود است. هر ایالت 12 سناتور و هر قلمرو 2 سناتور دارد	هر نماینده مجلس نماینده یک حوزه انتخاباتی 110000 رای دهنده است	نماینده	
6 سال	3 سال	مدت	
متناسب – یک رای قابل انتقال	ترجیحی	سیستم رای دهی	
قوانینی را که تصویب می‌کنند برای کل استرالیا است	قوانینی را که تصویب می‌کنند برای کل استرالیا است	حدود صلاحیت	

پارلمان استرالیای جنوبی			
مجلس قانونگزاری	مجلس نمایندگان ایالتی		
مجلس علیا	مجلس سفلی	نام های دیگر	
22	47	اعضا	
هر عضو MLC نماینده کل استرالیای جنوبی است	هر نماینده مجلس نماینده 25000 رای دهنده است	نماینده	
8 سال	4 سال	مدت	
متناسب – یک رای قابل انتقال	ترجیحی	سیستم رای دهی	
قوانینی را که تصویب می‌کنند برای استرالیای جنوبی است	قوانینی را که تصویب می‌کنند برای استرالیای جنوبی است	حدود صلاحیت	

+61 8 8237 9100 | 1800 182 097 (رایگان)

تلفون:

GPO Box 572, Adelaide SA 5001, Australia

نامه:

Parliament House, North Terrace, Adelaide SA 5000, Australia

بازدید:

LegCo@parliament.sa.gov.au (Legislative Council)
Assembly@parliament.sa.gov.au (House of Assembly)

ایمیل:

www.parliament.sa.gov.au

وبسایت:

فیسبوک: @parliamentsouthaustralia

رسانه های اجتماعی:

انستاگرام: @parliamentsouthaustralia

یوتیوب: South Australian Parliament

تویتر: @LegCouncilSA | @AssemblySA